
Vol.219 2024年 6月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

「地域連携室だより 6月号」を作成いたしましたので送付させて頂きます。ご高覧下さい。 

 

休診のお知らせ  

6 月 14 日（金）産婦人科植木医師 休診   ６月 10・17・24（月）産婦人科植木医師 休診     

6 月 7 日（金）外科小泉医師 休診     ６月２４日（月）皮膚科橋本医師 休診 

＊６月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい。 
 

今月の地域連携室だよりは、地域連携室と入院支援室の紹介をさせて頂きます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊地域連携室と入院支援室は院内外の専門職と連携し 

地域の皆様とチーム医療を行ってまいります。 

お気軽にお声かけください。 

 

 

 

病院の一コマ：５/１２看護の日 

看護及び看護師への理解を深めることを目的 1990年に制定され 

近代看護を築いたフローレンス・ナイチンゲールの誕生日です。 

看護の日イベントでは、来院された患者さまに当院玄関で花の種を配り 

看護の心、ケアの心、助け合いの心を育むきっかけになるように呼びかけを行いました。 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 
一． 

二． 

三． 

四． 

 

 

  

地域連携室                   

今年４月に、地域連携室副室長に立花が新任し

ました。地域連携室は、室長、副室長２名、退

院調整看護師２名、社会福祉士２名、事務職員

２名の多職種で業務を行っています。 

受診、放射線科予約などの前方連携、退院調整

などの後方連携を主に入院、外来問わず幅広く

ご相談に対応いたします。 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 15分 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら↓

 

入院支援室 

入院が決まりましたら、担当看護師と事務員が入

院オリエンテーション、手術や検査の説明などを

行います。安心して入院していただけるよう、療

養中のお困りごとから退院後の生活まで、入院時

から多職種と協力し対応させていただきます。 

【業務時間】 

平日 8：30～17：15（土日祝日年末年始休み） 

【対象者】 

各診療科の予約入院患者様、ご家族様 


